GEMEINDE BÖRDELAND

mit den Ortsteilen

Biere – Eggersdorf – Eickendorf – Großmühlingen – Kleinmühlingen – Welsleben - Zens Sitz: OT Biere



Gemeinde Bördeland, Biere, Magdeburger Str. 3, 39221 Bördeland

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Nr: 132 / 2025

Beschluss 03 – 06 / 2025 Haushaltssatzung und Haushaltsplan Gemeinde Bördeland für das Haushaltsjahr 2025

Veröffentlicht von: 10.10.2025 bis: 10.11.2025

Beschluss 03 – 06 / 2025 – Haushaltssatzung und Haushaltsplan Gemeinde Bördeland für das Haushaltsjahr 2025

Fachdienst	Finanzen und	1. Vorlage	Datum - 12.09.2025
	Personal		

Beratungsfolge	Abstimmung		Termin	Status	
	Ja	Nein	Enth.		
OR Biere	4	-	-	01.10.2025	öffentlich
OR Eggersdorf	6	-	-	01.10.2025	öffentlich
OR Eickendorf	7	-	-	06.10.2025	öffentlich
OR Großmühlingen	6	-	-	06.10.2025	öffentlich
OR Kleinmühlingen	4	-	-	08.10.2025	öffentlich
OR Welsleben	7	-	-	30.09.2025	öffentlich
OR Zens	5	-	-	07.10.2025	öffentlich
Haushaltsausschuss	7	-	1	09.10.2025	öffentlich
Gemeinderat	18	-	1	09.10.2025	öffentlich

Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Bördeland beschließt gemäß § 102 Abs. 1 Satz 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) die als Anlage beigefügte Haushaltssatzung und den Haushaltsplan der Gemeinde Bördeland für das Haushaltsjahr 2025 einschließlich der Anlagen gemäß § 1 Abs. 1 und 2 Kommunalhaushaltsverordnung des Landes Sachsen-Anhalt (KomHVO).

Begründung:

Gemäß § 100 Abs. 1 Satz 1 KVG LSA i. V. m. § 45 Abs. 2 Ziffer 4 KVG LSA hat die Gemeinde Bördeland für jedes Haushaltsjahr eine Haushaltssatzung zu erlassen.

Anlage

Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Gemeinde Bördeland für das Haushaltsjahr 2025 einschließlich Anlagen

M. Schmoldt Bürgermeister

<u>Abstimmungsergebnis zum Beschluss 03 – 06 / 2025 :</u>

Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates und Bürgermeister :21
Von diesen stimmberechtigt anwesend :19
Es stimmten mit Ja :18
Es stimmten mit Nein : Es stimmten mit Stimmenthaltung : 1

Gemäß § 33 KVG LSA ist kein Mitglied des Gemeinderates von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.